
 

* Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů M17+ 

Nařízení děkana č. 8/2023 
 

kterým se stanoví výše stipendií studentů v doktorských studijních 
programech FŽP ČZU v Praze 

 
 
 
Základní stipendia: 
 
Výše stipendia je stanovena dle aktuálního ročníku a splněných podmínek, které jsou 
definovány na základě vykonaných zkoušek, publikační činnosti a dalších povinností studentů 
v doktorských studijních programech (DSP). 
 
Splnění podmínek pro daný ročník kontroluje oborová rada na svém pravidelném zasedání  
na začátku akademického roku. 
 
 
Jednotlivá výše stipendií: 
 

1. ročník – 12 000 Kč 
- Nástupní stipendium. 

 
 

2. ročník – 13 000 Kč 
- Odevzdání individuálního studijního plánu (elektronicky do IS a schválené 

školitelem).  
- Odevzdání metodiky (Kontaktní centrum, schválené školitelem). 
- Odevzdání literární rešerše k disertační práci (Kontaktní centrum, schválené 

školitelem). Forma rešerše je definována Nařízením děkana č. 10/2019. 
 
 

3. ročník – 14 000 Kč 
- Všechny dílčí odborné zkoušky a tzv. Soft Skills kurzy (doklad o splnění zkoušky  

či účasti na kurzu přes Kontaktní centrum). 
o Odborné zkoušky a zkouška z Akademické angličtiny. 
o Zkouška Didaktické a prezentační dovednosti (zápis v informačním 

systému). 
o Zkouška Statistické metody (studenti DSP, kteří nastoupili ke studiu  

od akademického roku 2019/2020). 
o Zkouška Akademické psaní (studenti DSP, kteří nastoupili ke studiu  

od akademického roku 2019/2020). 
o Práce s informačními zdroji (potvrzené splnění v seznamu předloženém 

SIC/knihovnou) – od akademického roku 2019/2020. 
- Aktivní účast na jedné vědecké konferenci (doložení abstraktu, prezentace  

či posteru v Kontaktním centru). Potvrzení školitele, že je reálné odeslat 
prvoautorský vědecký článek v odborném periodiku Jimp dle definice Metodiky RIV 
M17+ (potvrzení přes Kontaktní centrum). 

 



 

    
 

2 

4. ročník - 16 000 Kč 
- Aktivní účast na druhé vědecké konferenci (doložení abstraktu, prezentace  

či posteru v Kontaktním centru), jednu konferenci je možné nahradit jiným 
výsledkem tzv. I. kategorie – Publikační výsledky dle Metodiky RIV M17+. 

- Prvoautorský vědecký článek v odborném periodiku Jimp dle definice Metodiky RIV 
M17+ odeslaný do redakce nebo ve stavu posuzování (potvrzení redakce doložené 
přes Kontaktní centrum). 

- Zahraniční stáž (zápis v informačním systému oddělením mezinárodních vztahů). 
 
 
Upozornění: 
 

1. Uznány budou pouze publikační výstupy, které respektují Nařízení děkana č. 04/2018, 

kterým se stanoví platná forma afiliace v publikacích a dalších výstupech zaměstnanců 

a studentů FŽP ČZU v Praze. 

2. Uznány budou pouze publikační výstupy, které budou zadány v aplikaci http://cv.czu.cz. 
 
 
Mimořádná stipendia: 
 

1. Čtvrté čtvrtletí: za publikace podle Pravidel pro ohodnocení výkonů a stanovení odměn 
Fakulty životního prostředí ČZU v Praze, hodnotí se pouze publikace zadané v aplikaci 
CV s platnou afiliací dle aktuálního Nařízení děkana.  

 
2. Průběžně: dle schválených návrhů vedoucích kateder, děkana a proděkanů – za další 

aktivity nad rámec studijních povinností. 
 

3. Konec aktuálního semestru až do konce standardní doby studia: za pedagogickou 
praxi nad rámec 192 hodin po určení celkového hodinového zatížení doktoranda. 

 
 
Přechodné ustanovení: 
 
Studentům, kteří byli zapsáni do studia před účinností tohoto nařízení, tj nejpozději  
do akademického roku 2022/2023, bude zachována výše stipendia při plnění povinností,  
na které měli nárok podle Nařízení děkana č. 14/2020. Jedná se o studenty, u kterých by došlo 
ke snížení částky podle nového Nařízení děkana č. 8/2023.   
 
Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. října 2023 a ruší Nařízení děkana č. 14/2020. 
 
 
V Praze dne 24. července 2023 
 
 

prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.                   
             děkan FŽP ČZU  


